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Revisionsberättelse för år 2022 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedri-

vits av förbundsstyrelsen. Styrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs 

enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt lagar och föreskrifter som gäller 

för verksamheten. Styrelsen ansvarar också för att det finns en tillräcklig in-

tern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  Revisorerna har i uppdrag 

att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt pröva om verk-

samheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten. Granskningen har utförts enligt 

kommunallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. Granskningen 

har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rim-

lig grund för bedömning och ansvarsprövning. 

Det är positivt att verksamheten kommit i gång 

Positivt att är flygambulansverksamheten kom i gång under år 2022 och 

trimmades in. År 2022 var ett uppstartsår. Negativt är att antalet flygtimmar 

inte kom upp till de 6 000 timmar som styrelsen hade budgeterade inför året. 

Trots betydande osäkerheter och kunskap om att trafikstarten inte skulle vara 

i full drift i början av året föreslog styrelsen en budget som byggde på att fly-

gambulansverksamheten skulle vara i full drift. Även på kostnadssidan un-

derskattade och utelämnade styrelsen väsentliga kostnadsposter i budgetarbe-

tet. Vid årets slut hade förbundet ett underskott med 65 miljoner kronor 

Det är positivt att styrelsen utvecklade styrningen och kontrollen år 2022 i 

jämförelse med tidigare år. 

I årsredovisningen redogör styrelsen översiktligt för väsentliga händelser. 

Redovisningen är informativ och välskriven. Vi instämmer med styrelsen om 

att verksamhetsmålen för år 2022 är uppfyllda. Vi instämmer med styrelsen 

om att underskottet för år 2022 innebär kraven för god ekonomisk hushåll-

ning inte är uppfyllda. 

Vi är tveksamma till styrelsen förslag om att åberopa synnerliga skäl för att 

återställa det negativa balanskravsresultatet på 10 år. Kommunallagen anger 

inte under vilka förutsättningar som synnerliga skäl kan åberopas. I förarbe-
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tena anges att stark ekonomisk ställning kan utgöra synnerligt skäl för att inte 

återställa underskott. Vi konstaterar att förbundets negativa soliditet (-6 pro-

cent) visar på en svag ekonomisk ställning. När ett negativt balanskravsresul-

tat ska återställas på en längre tid än tre år ska det tydligt framgå att det finns 

motiv utifrån god ekonomisk hushållning. Det är tveksamt om styrelsens för-

slag om att återställa underskottet på 10 år är förenligt med kraven i kommu-

nallagen på långsiktig god ekonomisk hushållning. Givet det finansiella läget, 

och styrelsens förslag att inte återställa underskottet på tre år, är det oklart hur 

förbundet ska lösa frågan om likviditeten på längre sikt. Det finns risk att för-

bundet är i behov av tillskott från medlemmarna redan under de närmaste 

åren. 

 

Vi bedömer att verksamheten i huvudsak genomfördes på ett ändamålsenligt 

sätt. Det stora underskottet medför att vi bedömer att verksamheten inte ge-

nomfördes på ett tillfredställande sätt utifrån ekonomisk synpunkt. Det är 

positivt att styrelsen utvecklade styrningen och kontrollen år 2022 i jämfö-

relse med tidigare år. Brister i beredningen av budgeten och hur underskottet 

skulle återställas medför dock att vi bedömer att styrelsen inte hade tillräcklig 

styrning och kontroll.  

 

- Vi bedömer sammantaget att styrelsen för Svenskt ambulansflyg i 

huvudsak har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt men 

inte på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

- Vi bedömer att styrelsens interna kontroll inte var tillräcklig. 

- Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenliga med 

verksamhetsmålen men inte med de finansiella målen. 

 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelsen och en-

skilda ledamöter. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner förbundets årsredovisning för år 

2022. 

 

Signeras digitalt. 

 

Kenneth Strömberg  Louise Rehn Winsborg 

 

 

Vi åberopar bifogade rapporter: 

 

- Granskning av delårsrapport 2022-08-31 – Finansiell del 

- Granskning av redovisad måluppfyllelse i delårsrapport 2022-08-31 

- Granskning av räkenskapsåret 2022 

- Grundläggande granskning år 2022 
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